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Yttrande över betänkandet En kulturkanon för Sverige 

(SOU 2025:92)  

(Ku2025/00871)  

Specialpedagogiska skolmyndigheten, SPSM, har med utgångspunkt i 

myndighetens uppdrag valt att inte ta ställning till utredningens förslag och 

bedömningar utan lämnar följande kommentarer.  

SPSM vill framföra vikten av att framtagande av olika former av publikt 

material görs tillgängligt för personer med olika funktionsnedsättningar. 

Myndigheten anser även att det är viktigt att en eventuell framtida stiftelse 

har tillgång till relevant kompetens inom området funktionsnedsättningar 

och om tillgänglighetsfrågor.   

Synpunkter på utredningens förslag och bedömningar  

6.2.3 Tillgängliggörande av kanon genom en digital portal 

Myndigheten ser positivt på en digital portal eftersom den kan göras 

tillgänglig genom att erbjuda olika funktioner.  

 
6.2.5 Tillgängliggörande av kanon genom informationsmaterial och en 

tryckt publikation 

SPSM anser att ett tryckt material kan bidra till ökad tillgänglighet och 

breddar möjligheten för fler att ta del av innehållet. Att erbjuda material i 

såväl digital som tryckt form är positivt för att möta olika användargruppers 

behov.  

 

SPSM förordar att en framtida stiftelse inhämtar perspektiv från barn och 

unga, inklusive dem med funktionsnedsättning, i utvecklings- och 

granskningsprocesser.  

 
6.2.8 Tillgängliggörande av kanon genom skolväsendet 

SPSM noterar att utredningen utelämnat vissa skolformer utan att det tydligt 

framgår vad motiven till detta är. Detta bör enligt myndigheten tydliggöras i 

den fortsatta beredningen. Som utgångspunkt anser SPSM att även 

specialskolan, sameskolan, de anpassade skolformerna och kommunal 
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vuxenutbildning som anpassad utbildning på grundläggande och gymnasial 

nivå bör omfattas.  

 

Gällande utredningens bedömning om särskilda läromedel och lärarhand-

ledningar anser SPSM att det är viktigt med tillgång till läromedel som är 

tillgängliga för elever med olika funktionsnedsättningar. 
 

6.3 Interimslösningar för att tillgängliggöra Sveriges kulturkanon i 

avvaktan på att en stiftelse bildas 

SPSM vill understryka vikten av att även tillfälliga åtgärder utvecklas med 

tydliga tillgänglighetskrav och att en eventuell folkutgåva av kulturkanon 

görs tillgänglig för personer med funktionsnedsättning.  

 

I detta ärende har Fredrik Ahlén, GD-sakkunnig, varit föredragande. I den 

slutliga handläggningen har även chefsjurist Ulrika Ehlin och enhetschef 

Nina Karnehed deltagit. 

 

För Specialpedagogiska skolmyndigheten 

Aurora Lindberg 

Generaldirektör 
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